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Octubre 2016 

Volúmenes Negociados por Puesto Departamento de Desarrollo 

Por Puesto de Bolsa - Mensual  
Volúmenes Negociados por Puesto ( octubre 2016)
USD(000) 3 4 5 6 7 8 9 10

Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%)

1 BG Valores, S.A. 51,940                  43,271                  12% 32,113                  29,208                  17% 19,827                 14,063                 8% 19,827                 14,063                 14%

2 Multi Securities, Inc. 5,165                    8,019                    2% 3,651                    6,041                    3% 1,515                   1,979                   1% 1,515                   1,979                   1%

3 Tower Securities Inc. 2,700                    13,913                  2% 2,700                    13,913                  5% -                        -                        0% -                        -                        0%

4 MMG Bank Corporation 60,471                  56,146                  15% 36,833                  33,459                  19% 23,638                 22,687                 11% 23,638                 22,687                 19%

5 Securities Banistmo, S.A. 33,864                  38,601                  9% 20,339                  20,186                  11% 13,524                 18,415                 8% 13,524                 18,415                 13%

6 IPG Securities, Inc. -                         -                         0% -                         -                         0% -                        -                        0% -                        -                        0%

7 Citivalores, S.A. 10,296                  3,370                    2% -                         -                         0% 10,296                 3,370                   3% 10,296                 3,370                   6%

8 BG Investment CO., Inc. -                         570                       0% -                         -                         0% -                        570                      0% -                        570                      0%

9 Prival Securities, Inc. 55,583                  60,823                  15% 23,719                  21,781                  13% 31,864                 39,042                 17% 31,864                 39,042                 29%

10 Lafise Valores de Panamá, S.A. 120                       -                         0% 120                       -                         0% -                        -                        0% -                        -                        0%

11 Global Valores, S.A. 9,239                    5,686                    2% 6,743                    2,348                    3% 2,496                   3,338                   1% 2,422                   3,264                   2%

12 Geneva Asset Management, S.A. 25,947                  23,116                  6% 23,122                  18,587                  12% 2,825                   4,529                   2% 2,825                   4,529                   3%

13 Capital Assets Consulting, Inc. 5,608                    10,705                  2% 5,608                    10,405                  4% -                        300                      0% -                        300                      0%

14 BAC Valores (Panamá) Inc. 79,266                  76,898                  20% 1,023                    23                          0% 78,243                 76,875                 38% 1,379                   11                         1%

15 Banco Nacional de Panamá 14,472                  10,875                  3% 1,000                    -                         0% 13,472                 10,875                 6% 13,472                 10,875                 10%

16 Credicorp Securities Inc. 2,564                    1,264                    0% 1,300                    -                         0% 1,264                   1,264                   1% 1,264                   1,264                   1%

17 Blue Numbers Securities, Inc. -                         -                         0% -                         -                         0% -                        -                        0% -                        -                        0%

18 Paullier & Cia. INTL., CORP -                         -                         0% -                         -                         0% -                        -                        0% -                        -                        0%

19 Balboa Securities, Corp. -                         -                         0% -                         -                         0% -                        -                        0% -                        -                        0%

20 SFC Investment, S.A. 21,555                  21,555                  6% 17,587                  17,587                  10% 3,968                   3,968                   2% -                        -                        0%

21 Miura Capital Panama, Inc. 274                       404                       0% -                         -                         0% 274                      404                      0% 274                      404                      0%

22 Invertis Securities, S.A. 3,000                    1,136                    1% 3,000                    -                         1% -                        1,136                   0% -                        1,136                   0%

23 BICSA Capital, S.A. -                         7,300                    1% -                         7,300                    2% -                        -                        0% -                        -                        0%

24 Sweetwater Securities, Inc. 190                       342                       0% 190                       190                       0% -                        152                      0% -                        152                      0%

25 Eurovalores, S.A. 2,080                    341                       0% 2,080                    100                       1% -                        241                      0% -                        241                      0%

Total 384,335               384,335               100% 181,128               181,128               100% 203,207              203,207              100% 122,301              122,301              100%

Fuente: Departamento de Desarrollo de la BVP

No. Puestos de Bolsa
Mercado Total Mercado Primario Mercado Secundario Mercado Secundario (Sin Repo's)



Octubre 2016 

Volúmenes Negociados por Puesto Departamento de Desarrollo 

Por Puesto de Bolsa - Mensual  
Volúmenes Negociados por Puesto ( octubre 2016)
USD(000) 11 12 13 14 15 16 17 18

Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%)

1 BG Valores, S.A. 17,001                12,874                8% 2,826             1,188             40% -                    -                    0% 1,913                1,963                8%

2 Multi Securities, Inc. 1,515                   1,738                   1% -                  241                2% -                    -                    0% 300                   300                   1%

3 Tower Securities Inc. -                        -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

4 MMG Bank Corporation 22,669                21,755                11% 970                932                19% -                    -                    0% 16,714             16,701             73%

5 Securities Banistmo, S.A. 13,524                18,415                8% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

6 IPG Securities, Inc. -                        -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

7 Citivalores, S.A. 10,296                3,370                   3% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

8 BG Investment CO., Inc. -                        -                        0% -                  570                6% -                    -                    0% -                     -                     0%

9 Prival Securities, Inc. 31,700                38,795                18% 164                247                4% -                    -                    0% 3,129                3,092                14%

10 Lafise Valores de Panamá, S.A. -                        -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

11 Global Valores, S.A. 1,459                   1,548                   1% 1,037             1,790             28% 74                    74                    0% -                     -                     0%

12 Geneva Asset Management, S.A. 2,825                   4,500                   2% -                  29                   0% -                    -                    0% 783                   783                   3%

13 Capital Assets Consulting, Inc. -                        300                      0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

14 BAC Valores (Panamá) Inc. 78,243                76,875                39% -                  -                  0% 76,864             76,864             95% 33                     33                     0%

15 Banco Nacional de Panamá 13,472                10,875                6% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

16 Credicorp Securities Inc. 1,264                   1,264                   1% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

17 Blue Numbers Securities, Inc. -                        -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

18 Paullier & Cia. INTL., CORP -                        -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

19 Balboa Securities, Corp. -                        -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

20 SFC Investment, S.A. 3,968                   3,968                   2% -                  -                  0% 3,968               3,968               5% -                     -                     0%

21 Miura Capital Panama, Inc. 274                      404                      0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

22 Invertis Securities, S.A. -                        1,136                   0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

23 BICSA Capital, S.A. -                        -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

24 Sweetwater Securities, Inc. -                        152                      0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

25 Eurovalores, S.A. -                        241                      0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

Total 198,210             198,210             100% 4,997             4,997             100% 80,906            80,906            100% 22,872             22,872             100%

Fuente: Departamento de Desarrollo de la BVP

Acciones de Fondo
No. Puestos de Bolsa

Mercado Secundario

(Acciones Comunes)
Recompras

Mercado Secundario 

(Sin Acciones Comunes)



Octubre 2016 

Volúmenes Negociados por Puesto Departamento de Desarrollo 

Por Puesto de Bolsa - Acumulado 
Volúmenes Negociados por Puesto (enero - octubre 2016)
USD(000) 3 4 5 6 7 8 9 10

Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%)

1 BG Valores, S.A. 840,504                775,151                12% 605,323                544,880                16% 235,181               230,271               7% 227,249               222,319               11%

2 Multi Securities, Inc. 164,695                189,854                3% 64,310                  53,358                  2% 100,385               136,496               4% 88,834                 124,916               5%

3 Tower Securities Inc. 31,288                  58,288                  1% 28,575                  56,678                  1% 2,713                   1,610                   0% 2,713                   1,610                   0%

4 MMG Bank Corporation 674,070                675,995                10% 426,416                461,472                12% 247,654               214,523               7% 247,654               214,523               11%

5 Securities Banistmo, S.A. 435,168                422,607                6% 172,045                195,236                5% 263,123               227,371               8% 263,123               227,371               12%

6 IPG Securities, Inc. -                         -                         0% -                         -                         0% -                        -                        0% -                        -                        0%

7 Citivalores, S.A. 1,040,181             490,019                11% 867,469                313,287                16% 172,711               176,732               6% 172,711               176,732               9%

8 BG Investment CO., Inc. 190,035                844,975                8% 190,035                831,515                14% -                        13,461                 0% -                        13,461                 0%

9 Prival Securities, Inc. 741,736                753,482                11% 276,945                299,966                8% 464,792               453,516               15% 452,757               441,510               22%

10 Lafise Valores de Panamá, S.A. 8,490                    6,068                    0% 3,120                    5,436                    0% 5,370                   632                      0% 5,370                   632                      0%

11 Global Valores, S.A. 484,136                595,408                8% 234,851                358,910                8% 249,285               236,497               8% 158,714               145,977               7%

12 Geneva Asset Management, S.A. 541,902                351,648                7% 335,692                238,764                8% 206,211               112,884               5% 198,159               104,884               7%

13 Capital Assets Consulting, Inc. 31,835                  58,927                  1% 26,713                  54,283                  1% 5,122                   4,644                   0% 2,305                   1,827                   0%

14 BAC Valores (Panamá) Inc. 1,035,019             981,921                15% 30,226                  16,317                  1% 1,004,793            965,604               31% 106,728               67,539                 4%

15 Banco Nacional de Panamá 220,157                274,758                4% 129,929                18,218                  2% 90,229                 256,540               6% 46,674                 212,883               6%

16 Credicorp Securities Inc. 19,342                  3,927                    0% 16,258                  -                         0% 3,084                   3,927                   0% 3,084                   3,927                   0%

17 Blue Numbers Securities, Inc. 1                            -                         0% -                         -                         0% 1                           -                        0% 1                           -                        0%

18 Paullier & Cia. INTL., CORP 123                       362                       0% 110                       -                         0% 13                         362                      0% 13                         362                      0%

19 Balboa Securities, Corp. 8,601                    13,643                  0% 8,279                    13,516                  0% 322                      127                      0% 322                      127                      0%

20 SFC Investment, S.A. 81,715                  94,516                  1% 43,870                  43,870                  1% 37,845                 50,646                 1% 17,274                 30,095                 1%

21 Miura Capital Panama, Inc. 16,898                  20,116                  0% 8,005                    11,095                  0% 8,893                   9,021                   0% 8,893                   9,021                   0%

22 Invertis Securities, S.A. 75,712                  27,550                  1% 55,631                  6,325                    1% 20,081                 21,225                 1% 20,081                 21,225                 1%

23 BICSA Capital, S.A. 33,896                  66,832                  1% 20,900                  52,796                  1% 12,996                 14,036                 0% 12,996                 14,036                 1%

24 Sweetwater Securities, Inc. 2,698                    10,456                  0% 1,983                    8,738                    0% 715                      1,718                   0% 715                      1,718                   0%

25 Eurovalores, S.A. 52,955                  14,654                  1% 51,803                  13,829                  1% 1,152                   825                      0% 1,152                   825                      0%

Total 6,731,156            6,731,156            100% 3,598,488            3,598,488            100% 3,132,668           3,132,668           100% 2,037,519           2,037,519           100%

Fuente: Departamento de Desarrollo de la BVP

No. Puestos de Bolsa
Mercado Total Mercado Primario Mercado Secundario Mercado Secundario (Sin Repo's)



Octubre 2016 

Volúmenes Negociados por Puesto Departamento de Desarrollo 

Por Puesto de Bolsa - Acumulado 
Volúmenes Negociados por Puesto (enero - octubre 2016)
USD(000) 11 12 13 14 15 16 17 18

Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%)

1 BG Valores, S.A. 170,596              184,361              6% 64,585           45,910           61% 7,931                  7,953                  1% 36,776             28,068             20%

2 Multi Securities, Inc. 99,913                135,556              4% 472                941                1% 11,551               11,580               1% 6,837                6,837                4%

3 Tower Securities Inc. 2,713                   1,549                   0% -                  61                   0% -                       -                       0% -                     -                     0%

4 MMG Bank Corporation 245,934              203,737              7% 1,720             10,786           7% -                       -                       0% 42,499             49,770             29%

5 Securities Banistmo, S.A. 261,882              227,111              8% 1,241             260                1% -                       -                       0% -                     -                     0%

6 IPG Securities, Inc. -                        -                        0% -                  -                  0% -                       -                       0% -                     -                     0%

7 Citivalores, S.A. 172,711              176,732              6% -                  -                  0% -                       -                       0% -                     -                     0%

8 BG Investment CO., Inc. -                        6,000                   0% -                  7,461             4% -                       -                       0% -                     -                     0%

9 Prival Securities, Inc. 455,287              434,532              15% 9,505             18,983           16% 12,035               12,005               1% 46,385             47,138             29%

10 Lafise Valores de Panamá, S.A. 5,370                   632                      0% -                  -                  0% -                       -                       0% -                     -                     0%

11 Global Valores, S.A. 237,381              232,365              8% 11,903           4,132             9% 90,571               90,521               8% -                     -                     0%

12 Geneva Asset Management, S.A. 205,624              112,161              5% 587                724                1% 8,052                  8,000                  1% 6,099                6,099                4%

13 Capital Assets Consulting, Inc. 5,122                   4,644                   0% -                  -                  0% 2,817                  2,817                  0% -                     -                     0%

14 BAC Valores (Panamá) Inc. 1,004,793           965,604              32% -                  -                  0% 898,065             898,065             82% 19,721             19,721             12%

15 Banco Nacional de Panamá 90,229                256,540              6% -                  -                  0% 43,554               43,657               4% -                     -                     0%

16 Credicorp Securities Inc. 3,013                   2,910                   0% 71                   1,017             1% -                       -                       0% -                     -                     0%

17 Blue Numbers Securities, Inc. -                        -                        0% 1                     -                  0% -                       -                       0% -                     -                     0%

18 Paullier & Cia. INTL., CORP -                        218                      0% 13                   144                0% -                       -                       0% -                     -                     0%

19 Balboa Securities, Corp. 322                      127                      0% -                  -                  0% -                       -                       0% 2,534                2,814                2%

20 SFC Investment, S.A. 37,845                50,613                1% -                  33                   0% 20,572               20,551               2% -                     -                     0%

21 Miura Capital Panama, Inc. 8,893                   8,998                   0% -                  22                   0% -                       -                       0% -                     -                     0%

22 Invertis Securities, S.A. 19,715                21,224                1% 366                2                     0% -                       -                       0% -                     -                     0%

23 BICSA Capital, S.A. 12,996                14,036                0% -                  -                  0% -                       -                       0% -                     -                     0%

24 Sweetwater Securities, Inc. 705                      1,718                   0% 10                   -                  0% -                       -                       0% 10                     313                   0%

25 Eurovalores, S.A. 1,150                   825                      0% 2                     -                  0% -                       -                       0% -                     100                   0%

Total 3,042,192          3,042,192          100% 90,476          90,476          100% 1,095,148         1,095,148         100% 160,861          160,861          100%

Fuente: Departamento de Desarrollo de la BVP

Mercado Secundario 

(Sin Acciones Comunes)

Mercado Secundario

(Acciones Comunes)
Recompras Acciones de Fondo

No. Puestos de Bolsa



Volúmenes negociados por Puesto. 
Publicación trimestral de la Bolsa  de Valores de Panamá, S.A. 
Para comentarios y sugerencias escriba al Fax (507)269-2457,  
al Apdo. 0823-00963. Panamá, Rep. de Panamá 
E-mail: bvp@panaBolsa .com; jrivera@panaBolsa .com 
Web Page: www.panaBolsa .com 
Editado por la Bolsa  de Valores de Panamá, S.A. 
Datos recopilados por el Departamento de Desarrollo de la BVP. 

Bolsa  de Valores de Panamá, S.A. 
Prohibida su reproducción total o  
parcial sin el consentimiento de la BVP 

Bolsa de Valores de Panamá 

AVISO LEGAL 
Este documento, así como los datos,  contenidos en el mismo, han sido elaborados por la Bolsa  de Valore de Panamá, S.A. (en adelante  ̎BVP ̎),  con la finalidad de proporcionar al público inversionista información general a la fecha de emisión del informe y están sujetas 
a cambio sin previo aviso. BVP no asume compromiso alguno de comunicar dichos cambios ni de actualizar el contenido del presente documento.   
Ni el presente documento, ni su contenido, constituyen una oferta, invitación o solicitud de compra o suscripción de valores o de otros instrumentos o de realización o cancelación de inversiones, ni pueden servir de base para ningún contrato, compromiso o decisión de 
ningún tipo. 
El inversor que tenga acceso al presente documento debe ser consciente de que los valores, instrumento o inversiones a que el mismo se refiere pueden no ser adecuados para sus objetivos específicos de inversión, su posición financiera o su perfil de riesgo ya que no 
han sido tomados en consideración para la elaboración del presente informe, por lo que debe adoptar sus propias decisiones de inversión teniendo en cuenta dichas circunstancias y procurándose el asesoramiento especifico y especializado que pueda ser necesario. El 
contenido del presente documento se basa en informaciones disponibles al público, obtenidas de fuentes que se consideran fiables. BVP no asume responsabilidad alguna, que pudiera resultar del uso de este documento o de sus contenido.  
 
La Bolsa  de Valores de Panamá es una "Entidad Regulada y Supervisada por la Superintendencia de Mercado de Valores” y tiene Licencia para operar como Organización Autorregulada. 
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